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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 15. marts 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 

156 (L 113), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Finn Sø-

rensen (EL). 

 
Spørgsmål nr. 156: 

”Kan ministeren bekræfte BL´s beregninger som omtalt i Ugebrevet A4 den 15. 

marts 2015, at der vil være børnefamilier, der som følge af regeringens lovforslag 

kommer under det minimumsbudget, som blev fastsat af ekspertudvalget 

om fattigdom i forbindelse med fastsættelse af fattigdomsgrænsen. Der henvises 

til http://www.ft.dk/samling/20121/almdel/sou/bilag/263/1257640.pdf” 

 
Svar: 

Beskæftigelsesministeriet kan ikke bekræfte de beregninger fra BL, som ligger til 

grund for artiklen i Ugebrevet A4. Der tages eksempelvis udgangspunkt i m2-

prisen i de dyreste almene boliger i København, som er opført efter år 2000, uden 

at der tages højde for, hvor mange kontanthjælpsmodtagere, der bor i disse boliger.  

 

Samtidig tages der udgangspunkt i en lejlighedsstørrelse på 100 m2, svarende til 

landsgennemsnittet for en kontanthjælpsfamilie med to voksne og to børn, uden at 

redegøre for, hvorvidt denne lejlighedsstørrelse er repræsentativ for den gennem-

snitlige lejlighedsstørrelse blandt kontanthjælpsmodtagere i København.  

 

Hvis den gennemsnitlige lejlighedsstørrelse i København eksempelvis er lavere end 

landsgennemsnittet, vil huslejen således være lavere end de 8.875 kr. om måneden, 

som det fremhæves i BL’s beregninger.  

 

Det kan dog ikke udelukkes, at der vil være kontanthjælpsmodtagere med børn, der 

med kontanthjælpsloftet har et rådighedsbeløb, som er lavere end minimumsbud-

gettet, hvis de har en husleje, som er væsentligt højere end landsgennemsnittet for 

kontanthjælpsmodtagere. 

 

Som det fremgår af svaret på spørgsmål 41 vil et ægtepar med to børn også typisk 

have et rådighedsbeløb, der er lavere end minimumsbudgettet, hvis de berøres af 

225-timers-reglen. 
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Jørn Neergaard Larsen 

 


